
ÚSTŘEDNÍ vojenská  nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

K UPNÍ SM LOUVA

ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16471
se sídlem: Kladenská 1879/3, 160 00 Praha 6
IČO: 481 13 336
DIČ: CZ481 13 336
bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo účtu: 800240993/0300
zastoupená: Otakarem Chasákem, jednatelem

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha
číslo účtu: 32123881/0710
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako ..smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva'5):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1 Smluvní strany uzavřeli dne 27.10.2016 Smlouvu o nájmu výpočetní techniky, ev. č. UVN č. 
1425/2016-SML (dále jen „nájemní smlouva“), jejímž předmětem bylo poskytování pronájmu 4 ks 
serverů (přístrojů) blíže specifikovaných v čl. II. odst. 1 této smlouvy níže. Smluvní strany se dohodly, 
že kupující odkoupí od prodávajícího tyto přístroje za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“).

Článek II.
Předmět smlouvy

I. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 4 kusy serverů HP Blade server 
BL460C Gen9 E5-v4 10Gb/20Gb v konfiguraci, jež je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„přístroje“), závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k přístrojům a závazek

1



kupujícího přístroje převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek III.
Dodací podmínky přístroje

1. Vzhledem k tomu, že přístroje jsou již, vzhledem k předchozímu plnění nájemní smlouvy, v dispozici 
kupujícího, považují se přístroje za předané a převzaté ke dni účinnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá dokumentace potřebná k provozu přístrojů byla předána 
v souvislosti s plněním nájemní smlouvy (zejména: uživatelský manuál, manuál pro administrátory, 
manuál pro konfiguraci, popis konkrétního provedení v českém nebo anglickém jazyce v listinné 
podobě nebo v elektronické podobě na technickém nosiči dat, a veškeré další dokumenty, revize, 
prohlášení, záruční listy a jiné doklady, které jsou potřebné pro provoz přístrojů v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy) .

3. Místem plnění je TT oddělení v Ústřední vojenské nemocnici -  Vojenské fakultní nemocnici Praha, U 
Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6, budova F.

4. Smluvní strany prohlašují, že řádné splnění dodávky přístrojů je stvrzeno podpisem této smlouvy. 
Vlastnické právo k přístroji a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem splnění 
dodávky, potvrzeného podpisem této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí přístroje, jestliže přístroj byl dodán vadný nebo nebyl dodán se 
všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen dodat 
bezvadný a kompletní přístroj bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí přístroje kupujícím, 
ncjpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potv rdit řádné 
splnění dodávky podpisem této smlouvy7 dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, za 
nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

6. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky přístroje překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně infonnovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých 
lze v dodávce pokračovat.

7. Prodávající pro případ, že bude v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy prodávajícím kupujícímu 
předána jakákoliv dokumentace či software, které budou mít charakter autorského díla (dále jen 
„autorské dílo“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů, v platném a účinném znění (dále jen „autorský 
zákon“), prohlašuje a garantuje, že bude jediným nositelem autorských práv k takovémuto 
předávanému autorskému dílu, že bude oprávněn s tímto autorským dílem disponovat v rozsahu 
sjednaném v této smlouvě, a že toto autorské dílo bude nedotčeno právy jiných osob. Prodávající se dále 
pro případ, že bude předáváno autorské dílo vytvořené třetí osobou, zavazuje, že zajistí souhlas autora k 
poskytnutí práva kupujícímu k užívání autorského díla v rozsahu uvedeném v této smlouvě.

Článek IV.
Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena přístrojů je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním dodávky, a všech dalších závazků prodávajícího v rámci předmětu 
plnění bez ohledu na to, zda je ve smlouvě uvedeno, že prodávající splní ten který závazek na vlastní 
náklady či nikoliv, včetně nákladů na dopravu přístroje do místa plnění, pojištění, balného, cla či jiných 
poplatků atd. Kupní cena je ujednána v následující výši:

Kupní cena bez DPH / ks
DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

2

23 500,00 Kč
4 935,00 Kč 

28 435,00 Kč



Celková kupní cena bez DPH 

DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

2. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a kupní cena včetně DPH 
uvedené v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

94 000,00 Kč

19 740 Kč 

113 740,00 Kč

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 10 pracovních dnů od splnění 
dodávky přístrojů.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona o DPH, včetně náležitostí 
požadovaných v odst. 5. tohoto článku.

3. Splatnost faktury se sjednává v dclcc 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a

b) jako přílohu kopii předávacího protokolu, tj. této smlouvy.
6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 

předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn faktum zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je 
den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající jc či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako 
povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

3



11. Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek VI.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnu od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
zneěitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, oznaěují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.
Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy 
nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy7 nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy7 se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teronstické útoky, povstání, občanské nepokoje 
a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly 
v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

2. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou

4



adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy7, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

3. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky7 z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Ncní-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí sc vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku sc nepoužije.

6. Ukážc-li sc kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, am 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by sc v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

7. V případě sporu sc smluvní strany zavazují pokusit sc o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky7.

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

10. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými podpisy.

11. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástí smlouvy j sou tyto přílohy:

- Příloha č. 1: Technická specifikace přístrojů

5



V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Ing. Otakar 
Chasák

Digitálně podepsal 
Ing. Otakar Chasák 
Datum: 2024.04.26 
12:18:44+02'00'

Otakar Chasák, jednatel prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D.
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

6



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Název Počet Kód produktu Popis

Server 4x 813198-B21 FLP ProLiant BL460c Gen9 Server Blade

CPU 4x 819842-L21 1 4 - jádrový Intel K Xeon® E5-2680v4 (2.4GHz/14- 
core/35MB/120W) FTO procesorový kit

CPU 4x 819842-B21 14 - jádrový Intel® Xcon® E5-2680v4 (2.4GHz/I4- 
core/35MB/120W) procesorový kit

Paměť 32x 805351-B21 HPE 32GB 2Rx4 PC4-2400T-R Kit

HDD 8x 759208-B21 300 GB 15k RPM 12 Gbit/s SAS SmartDnve SFF 
(2,5") Enterpnse hot-plug pevný disk

Flex Fabric 
Adaptér

4x 766491-B21 HP FlexFabric 10Gb 2P 536FLB FIO Adptr

RAID 4x 761878-B21 HP H244br FTO Smart HBA

FC Adapter 4x 651281-B21 HPE QMH2572 -  2 - portový 8 Gbit/s Fibre Channel 
x4 PCIe mezzanine adaptér (QLogic QME12572)

7


